
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/632/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁEBIE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenie katalogu uprawnionych do tych usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) oraz  art. 17 ust.1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023r.,  poz. 901 ze zm.) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania, szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar 
i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania tych usług, a także rozszerzony katalog osób, 
którym mogą zostać przyznane usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXIV/318/2021 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 11  października 2021 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łeby. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 15.04.2024 r.

Poz. 1891



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i obowiązuje od 
01.04.2024r. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Łebie 

 
 

Jan Kużownik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1891



 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również tryb ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania, wymiar i zakres usług 

sąsiedzkich, sposób ich rozliczania i rozszerzenie katalogu osób uprawnionych do tych usług 

§ 1. Użyte określenia oznaczają: 

1) świadczeniobiorca – osobę korzystającą z usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich 

oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) ustawa – ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania w formie usług 

sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Łebie. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana jest 

na warunkach oraz w zakresie określonym w ustawie. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze będą świadczone w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorców w dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których 

wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez 

rodzinę oraz wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania   

świadczeniobiorcy realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb 

życiowych, opiekę higieniczno – pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz 

pomoc w utrzymaniu kontaktów z otoczeniem. 

6. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się 

z uwzględnieniem potrzeb osoby uprawnionej, wynikających między innymi z wieku, 

niepełnosprawności oraz choroby. 

7. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni w tygodniu, 

w wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

§ 3. 1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 

opiekuńczych w miejscu zamieszkania ponoszą opłatę w zależności od posiadanego dochodu na osobę 

w rodzinie.    

2. Odpłatność za wykonanie jednej godziny usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich  

i  specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 2,5% kwoty najniższej emerytury brutto  

ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” po zaokrągleniu do pełnych groszy. 

3. Zmiana wysokości odpłatności za usługi następuje od pierwszego dnia następnego miesiąca 

w którym dokonana została przez Prezesa ZUS waloryzacja świadczeń emerytalno-rentowych, 

opublikowanych w Dzienniku Urzędowym, ,,Monitor Polski”, oraz w obwieszczeniu ministra 

właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego dotyczącego zweryfikowanych kwot kryterium 

dochodowego, stanowiących podstawę ustalenia wysokości niektórych świadczeń z pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne 

usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie: 

1) osobom samotnie gospodarującym, jeżeli spełniają kryterium dochodowe osoby samotnie 

gospodarującej, określone w art. 8 ust.1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1891



2) osobom w rodzinie, jeżeli spełniają kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, określone 

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby korzystające z usług opiekuńczych, w tym z usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych 

usług opiekuńczych ponoszą odpłatność w przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej, lub 

dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe o którym mowa w ust.1, z zastrzeżeniem 

postanowień § 7. 

3. Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze ustala poniższa tabela. 

 

Dochód na osobę zgodnie a art. 8 ust.1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość  odpłatności w % od kosztu 1 godziny 

usług 

 

Osoby samotnie 

gospodarujące 

(art.8 ust.1 pkt 1) 

Osoby w rodzinie 

(art. 8 ust.1 pkt 2) 

Do 100%  Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Powyżej 100 % do  170% 4%    7%  

Powyżej 170% do 230% 6%  10%  

Powyżej 230%  do 280% 8%  20%  

Powyżej 280% do 330% 12% 30% 

Powyżej 330% do 380% 17% 50% 

Powyżej 380% do 420% 35% 70% 

Powyżej 420% do 450% 50% 90% 

Powyżej 450% 100% 100% 

§ 5. Usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania w formie usług 

sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze rozliczane są miesięcznie, na podstawie karty 

rozliczeniowej usługi, na której świadczeniobiorca potwierdza pisemnie wykonanie usług.               

W karcie rozliczeniowej wskazuje się: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby 

świadczącej usługi oraz dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia usług w danym miesiącu 

kalendarzowym. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do  odpłatności 

lub pracownika socjalnego może ona zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat za 

usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze   na czas określony lub 

nieokreślony ze względu na: 

1) Konieczność sprawowania opieki w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i 

specjalistycznych  w gospodarstwie domowym na rzecz więcej niż jednej osoby, w tym co najmniej 

jednej przewlekle chorej; 

2) Korzystanie z dwóch rodzajów usług – usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich,  specjalistycznych 

usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  z zaburzeniami psychicznymi; 

3)Konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt w jednostce pomocy społecznej, placówce 

opiekuńczo - wychowawczej, po przedstawieniu dowodu wpłaty; 

4) Ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, 

związanych z potrzebami mieszkaniowymi, z procesem leczenia, zakup leków, artykułów 

higienicznych lub pielęgnacyjnych, a także stosowania określonej diety, po przedstawieniu dowodu 

zakupu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1891



5) Ponoszenie udokumentowanych wydatków związanych z zapewnieniem świadczeniobiorcy 

dodatkowej opieki; 

6) Posiadanie przez rodzinę trojga lub więcej małoletnich dzieci, będących na utrzymaniu rodziców, 

7) Wiek powyżej 80 roku życia; 

8) Zdarzenie losowe; 

9) Klęska żywiołowa; 

10) Inne uzasadnione przypadki. 

§ 7. Wysokość opłat określana jest na podstawie godzinowego zestawienia usług sporządzonego 

przez opiekunkę i potwierdzonego przez osobę otrzymującą usługi w danym miesiącu oraz % kosztu 

1 godziny. 

§ 8. Nie pobiera się̨ odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług 

sąsiedzkich lub specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon 

świadczeniobiorcy. 

§ 9. Należność za usługi w rozliczeniach miesięcznych należy wpłacać w kasie Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łebie do ostatniego dnia  każdego  następnego miesiąca po wykonaniu usługi lub 

na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łebie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1891


	UCHWAŁA NR LXIII/632/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁEBIE z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenie katalogu uprawnionych do tych usług


		2024-04-15T13:04:10+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




